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^ SZEMKÖZT 
Az egyetem rektora 

a tanulmányi központról 
Szerda esténként jelentkezik a 

szegedi Városi Televízió és a 
Délmagyarország közös műso-
ra, a Szemközt. Ezen a héten 

Szabó Gábort, a Szegedi Tudo-
mányegyetem rektorát, a héten 
átadott Tanulmányi és Informá-
ciós Központról (TIK), a hallga-
tók számára megnyíló új lehető-
ségekről kérdezte Márok Tamás 
szerkesztő-riporter és V. Fekete 
Sándor főszerkesztő-helyettes. 

M U N K A T Á R S U N K T Ó L 
A beszélgetés elején kiderült, 
hogy Szabó Gábor rektor na-
gyon büszke az új intézmény-
re, amelyet kimondottan 
szépnek is talál. A nagy terek, 
az egyszerűség és a praktikum 
jellemzi a közel 8 milliárd fo-
rintért elkészült központot. 
Egy évvel ezelőtt fogalmazó-
dott meg a gondolat, hogy a 
kihasználás érdekében a 
könyvtár mellé érdemes egyéb 
szolgáltatásokat is bevinni, 
mint például jegyzetbolt, a 
hallgatói iroda, az Universitas 
Kht., büfé stb. A diákoknak 
nem kell szaladgálniuk épü-
letek között, sok mindent egy 

helyben lehet intézni. Az épü-
let biztonsági rendszere is pá-
ratlanul modern. A nyüzsgést, 
a történéseket 62 kamera kö-
veti nyomon, a kártyás be-
léptetőrendszer segítségével, 
pedig tudják, ki milyen szol-
gáltatást vett igénybe. 

A TIK megnyitásával új fe-
jezet kezdődik a szegedi egye-
tem életében. Európai szín-
vonalú szolgáltatásokat vehet-
nek igénybe az oktatók és a 
hallgatók. És még egy nagyon 
fontos dolog: az eddig nem 
volt egy olyan épület, amely 
igazán alkalmas lett volna az 
egyetemi közösségi élet kiala-
kulásához. Erre is maximáli-
san alkalmas az Ady téri épü-
let. Remélem, számos szere-
lem, barátság szövődik majd a 
falak között - jegyezte meg a 
rektor. 

Természetesen nem olcsó 
mulatság egy ekkora intéz-
mény üzemeltetése. Az állami, 
az egyetemi, a városi pénzek 
mellett a házban lévő szol-
gáltatók hozzájárulása is a 
működést segíti, ugyanakkor 
kongresszusra, partnertalál-
kozókra, koncertekre bérbe 
adnak termeket. Megnézik, 
hogy mire. 

A világ 
A síelés szerelmesei egész évben találnak olyan magas he-
gyeket a föld különböző pontjain, ahol kedvenc sportjukat 

gyakorolhatják. Egy idén megjelent színes album segítségével a 
közelgő ünnepek alatt akár egy fotelból is megcsodálhatjuk a 

világ síparadicsomait. A könyv tippeket adhat a gyakorlott 
síelőknek a következő úti cél kiválasztásához. 

„Baráti társasággal felvonu-
lunk a hegyekben, friss levegőt 
szívunk, örülünk a tájnak, né-
hányszor lesiklunk a lejtőn, 
majd élvezettel kortyolgatjuk a 
pálinkát meg a forraltbort; vé-
gül is ez a sport - és ez a könyv 
- tulajdonképpen erről szól" -
vall a síeléshez kötődő életér-
zésről A világ síparadicsomai 
című könyv előszavában Franz 
Klammer olimpiai bajnok mű-
lesikló. A rendkívül szép kép-
anyaggal illusztrált album 
szerzője, Arnie Wilson saját ta-
pasztalatait írja meg, amiből 
van bőven, hiszen újságíró-
ként, a Iondoni Financial Ti-
mes munkatársaként legalább 
húsz ország ötszázötven sípa-
radicsomát járta be, és tervei 
szerint ezerig meg sem áll. 

Mint könyvében írja, szá-
mos olyan magas hegylánc 
van, ahol ezt a sportot gyako-
rolhatjuk - akár egész évben. 
A földön ugyanis mindig talá-
lunk olyan téli viszonyokat, 
amelyek ideálisak a síeléshez. 
Nagyszerű lehetőségek van-
nak például az Alpokban, a Pi-
reneusokban, a Sziklás-hegy-
ségben, az Appalache-hegy-
ségben, az Andokban, a japán 
Alpokban, az új-zélandi Dé-
li-Alpokban és az ausztráliai 
Snowy Mountainsben. 

Az indiai és grúziai síterepek 
kicsik, egyenetlenek és ódi-
vatúak, csodálatosan jó, he-
likopteres síelésre alkalmas 

területeket lehet viszont ta-
lálni Himácsal Pradesben (In-
dia egyik államában), vala-
mint Kasmírban (ahol ugyan a 
politikai viszonyok nem elég 
stabilak) és a Kaukázusban. Az 
általánosan ismert pályákon 
kívül kitűnő síelési lehetősé-
gekvannak Iránban, Libanon-
ban és Koreában, s Kínában is 
egyre gyorsabban fejlődik ez 
az „ipar". 

Ebből az albumból megtud-
juk, milyen előnyös és hát-
rányos adottságokkal rendel-
keznek az egyes pályák, ho-
gyan lehet azokat megköze-
líteni, s milyen környezetben 
helyezkednek el. A sípályákat 
szinte életre keltő csodálatos 
fotókat nézegetve pedig oda-
képzelhetjük magunkat a hó-
fedte lejtőkre. 

(Arnie Wilson: A világ sípa-
radicsomai, Athenaeum 2000 
Kiadó, 160 oldal, 7980 forint.) 
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A UNITED É N E K E S E N E M BÁNJA, HOGY GYAKRABBAN EMLEGETIK A MEGASZTÁR MIATT 

a médiamanipulátor 
Szegeden adott a múlt héten 
élő koncertet Graffiti című új 

albuma dalaiból a United 
együttes. A frontember, Pély 
Barnabás nevét mostanában 
inkább a Megasztár kapcsán 
emlegetik, ám ő ezt nem bán-
ja. Úgy érzi, üzeneteit így is el 

tudja juttatni a médián ke-
resztül. Nem tagadja: felhasz-

nálja a sajtót saját céljaira. 

- Miben más ez az új album, 
mint az eddigiek? 

- Végre olyan hangzásvilá-
got sikerült összeállítanunk, 
amelyben megcsillanthatjuk 
képességeinket. Nem volt elő-
re elképzelt koncepciónk, ezért 
mindenféle stílusú nóta ráke-
rülhetett a lemezre. A szövegek 
is picit mások lettek, most már 
társadalomkritika is érződik 
belőlük. És bár sokan azt 
mondják, hogy biztos a most 
divatos trendekre próbáltunk 
ezzel ráállni, ez nem így van. 
Sőt: épp hogy a trendekkel való 
szembenállás a célunk. 

Kritikai hangok 
- Zavarják a kritikák? 
- Nem a kritika, a kritikusok 

zavarnak. Hogy olyanok mon-
danak véleményt, akiknek fo-
galmuk sincs, miről beszél-
nek. Ha hozzáértő beszél a 
munkámról, azt autentikus 
véleményként fogom fel, de 
macskajancsik ne kritizálgas-
sanak, pláne ne interneten ke-
resztül, személytelenül. 

- Mostanában ön is első-
sorban kritikusként szerepel 
a nyilvánosság előtt... 

- Igen, de én szemtől szem-
be mondom meg a vélemé-
nyemet, ráadásul olyan terü-
leten, ahol van szakmai ru-
tinom. 

- Zavarja, hogy leginkább a 
Megasztár, és nem az együttes 
kapcsán emlegetik? 

- Erről inkább az együttest 
kellene megkérdezni. Én 
egyébként nem igyekszem el-
választani a Megasztárt és a 
Unitedet, sőt: örülök, ha csa-
tolva megjelenhet a zenekar 
is, hiszen így folyamatos le-
hetőséget kapok az önpromó-
cióra. Egyébként pedig az, 
hogy másokat véleményezek, 

„Nem a kritika, a kritikusok zavarnak" 

számomra csak egy állomás. 
Egy lehetőség arra, hogy hal-
lassam a hangomat. 

Használja a sajtót 
- Ennek viszont egyebek 

mellett az lett a hozománya, 
hogy a bulvársajtó folyama-
tosan vájkál a magánéle-
tében. 

- A sajtót eszközként kell 
használni, különben kihasz-
nál. így éppen én vagyok az, 
aki az információt adja a la-
poknak. Megtanultam már az 
ő nyelvükön, fejlécekben be-
szélni. Például: „Hamarosan 
megszületik első közös gyer-
mekünk Dorinával." Egyből 
rácsaptak, pedig tulajdonkép-
pen Dorina első nagylemezé-
ről beszéltem. 

- És biztos benne, hogy min-

dig kézben tudja majd tar-
tani az önökről megjelenő hí-
reket? 

- Nem biztos, de most még 
ez így van. 

- Fontos, hogy a médiában 
milyen kép alakul ki önről? 

- Nem ez a lényeg, hanem 
hogy tudjak olyanokról be-
szélni, ami nekem fontos. 
Hogy mondjuk amikor kiír-
tam: „hol van a fületek", a 
nézők gondolják végig, miért 
tettem ezt. Véleményem sze-
rint most, amikor nincs ál-
talános értékrend, fontos, 
hogy legyenek támpontok. Va-
laki, akinek a mondanivalója 
másoknak számít. 

„Nem leszek állandó" 
- És ennek érdekében azt is 

bevállalja, hogy copfot kös-
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senek a feje tetejére és vi-
rágmintás inget adjanak ön-
re, amikor a Megasztár zsű-
rijében ül? 

- Ezeket én találtam ki ma-
gamnak, nem erőszakoltak 
rám semmit. De miért? Miért a 
virágos ingem érdekel min-
denkit? Egyszer vettem fel, 
mégis mindenki erről beszél. 
Ebből is látszik, hogy ti, nézők 
az állandóságot szeretitek. Hát 
én azért sem leszek állandó! És 
akkor legalább ezen elgondol-
kozik mindenki, hogy miért 
úgy nézek ki, ahogy. 

- Úgy veszem észre, nem 
érezné túl jól magát, ha senki 
nem foglalkozna önnel. 

- Akkor sem lenne semmi. 
Volt már ilyen, de anyukám 
akkor is figyelt rám. És akkor is 
tök jó volt. 

T Í M Á R K R I S Z T A 
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• Tusoljak vagy mosakodjak? • Ligeti intermezzo 
Szilagyi Dóra. Szeged 

En vagyok a legszebb 

Kószó Zoltán Szeged 
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E g y kosárnyi boldogság 
Bottyán József. Szentes 
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Gyoltai Edit. Szentes Szelezsán Bea Szeged 

Kedves Olvasó! i megjelenéshez e beküldő egyetértésén 
kívül e képen látható személy (kiskorúaknál a törvényes 
képviselő) hozzájárulása szükséges. 
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